Druckmessgerät mit Rohrfeder, hochwertige Ausführung
mit Gehäusefüllung (IP66), Typenreihe BA4240(50)/BA4340(50)
Datenblatt D2-027   Rev. 1A8
Einsatzgebiete
■ Seeschifffahrt
■ Maschinen- und Anlagenbau
■ Chemie/Petrochemie
■ Allgemeine Prozesstechnik

info@ics-schneide r.de
www.ics-schneide r.de
Bestellangaben
Druckmessgerät mit Rohrfeder NG 100/160 hochwertige Ausführung
 Gehäuse mit Flüssigkeitsfüllung (IP 66), Typenreihe BA42 . ./BA43 . .
Bestellangaben BA42../BA43
BA4240
Gehäuseausführung mit
Glycerin/Wasser-Füllung
IP 66
NG 100
Prozessanschluss unten
BA4250 Prozessanschluss rückseitig
BA4340
NG 160
Prozessanschluss unten
BA4350 Prozessanschluss rückseitig
A2…
Prozessanschluss
G1/2 B
B2… 1/2“ NPT
C2… M20 x 1,5
   085
Anzeigebereich [bar]
-0,6...0
   086 -1...0
   087 -1...0,6
   088 -1...1,5
   089 -1...3
   090 -1...5
   091 -1...9
   092 -1...15
   093 -1...24
   052 0...0,6
   053 0...1
   054 0...1,6
   055 0...2,5
   056 0...4
   057 0...6
   058 0...10
   059 0...16
   060 0...25
   061 0...40
   062 0...60
   063 0...100
   064 0...160
   065 0...250
   066 0...400
   068 0...600
   070 0...1000 1
   071 0…1600 1
ICS Schneider Messtechnik GmbH
Briesestraße 59
D-16562 Hohen Neuendorf / O T Bergfelde
Tel.: 03303 / 504066
Fax: 03303 / 504068
info@ics-schneide r.de
www.ics-schneide r.de
Zusatzausführungen (nur im Bedarfsfall anzugeben)
S30 Ex-Schutz (ATEX) für mechanische Geräte 2
 II 2G c TX
 II 2D c TX
H2
Überlastsicherung
2fach (Messbereich 1...4 bar)
H3 2fach (Messbereich 6...40 bar)
H4 1,5fach (Messbereich 60...160 bar)
I2 Zeiger mit Mikroverstelleinrichtung
R2
Sichtscheibe
Sicherheitsglas mit Maximum-Zeiger
R3 Sicherheitsglas mit verstellbarem Markenzeiger
R12 Makrolon mit Maximum-Zeiger 3
R13 Makrolon mit verstellbarem Markenzeiger 3
T2
Markierung